Ministry of education

Majmaah University

Faculty of Education

Kindergarten Department



وليل اللبنة الاستشارية بقسم رياض الأطفال

المملكة العربية السعودية وزارة التعليم جامعة المجمعة

كلية التربية

قسم رياض الأطفال

Ministry of education

Majmaah University

Faculty of Education

Kindergarten Department



المملكة العربية السعودية وزارة التعليم جامعة المجمعة كلية التربية قسم رياض الأطفال

التعريف باللجنة الاستشارية:

تعرف اللجنة الاستشارية بأنها لجنة مختصة تشتمل على عدد من القيادات العلمية والبشرية ونخبة من المختصين والمهتمين في مجال رياض الأطفال، وتهدف اللجنة إلى العمل بشكل أساسي على تطوير برنامج البكالوريوس لرياض الأطفال، وتحقيق أهدافه وغاياته، وتطوير مخرجات القسم، وتعزيز مكانتها في المجتمع، كما وتهدف إلى موائمة مواصفات الخريج مع متطلبات المجتمع وعدم العمل بمعزل عن المجتمع الخارجي، ويتم عقد الاجتماع الخاص باللجنة بشكل دوري.

مهام اللجنة الاستشارية:

- 1. الإسهام في تحديث مواصفات خريج برنامج رياض الأطفال وذلك في ضوء المستجدات البحثية والمعرفية والمهنية ورؤية السعودية 2030.
- 2. تكوين حلقة وصل بين قسم رياض الأطفال وبين سوق العمل وأرباب العمل كجهات توظيفية تستقطب خريجي القسم ،والاطلاع على أحدث ما توصلت اليه المعرفة المهنية المتخصصة من جهة أخرى وذلك من أجل ضبط جودة الخريج .
 - 3. العمل على حصر الصعوبات والمشاكل التي قد تواجه القسم الأكاديمي بشكل عام وطرحها للنقاش وتقديم مقترحات للحل.

Ministry of education

Majmaah University

Faculty of Education

Kindergarten Department



المملكة العربية السعودية وزارة التعليم جامعة المجمعة كلية التربية قسم رياض الأطفال

- 4. تكوين حلقة وصل بين قسم رياض الأطفال وبين الجهات ذات الاختصاص تسهيل التدريب الميداني لطلبة البرنامج لمن يلزم والمشاركة في البرامج التدريبية والتعليمية والدورات القصيرة وورش العمل المهنية والمحاضرات والندوات المتخصصة التي تقدمها الأقسام.
 - 5. بحث الموضوعات والمشاريع التي يوكلها القسم إلى اللجنة الاستشارية، والسعي إلى وضع خطة وآلية لتنفيذها.
 - 6. المساعدة في تقديم التقويم المستقل لمخرجات البرنامج التعليمي للكلية من واقع رأي ذوي العلاقة والاختصاص.
 - 7. الاطلاع على البرامج التعليمية والتدريسية المستحدثة والعمل على تطوير خطة بغرض الاستفادة منها في البرنامج الأكاديمي والمساعدة لتعريف المجتمع بتلك البرامج ومدى انعكاسها على الخدمات المجتمعية لتعزيز الثقة بين المستفيدين من الخريجين والقائمين على تنفيذ برامجها التعليمية.

تشكيل اللجنة الاستشارية:

تضم اللجنة الاستشارية ببرنامج رياض الأطفال على مجموعة من أعضاء هيئة التدريس ذوي الخبرة الطويلة في مجال التدريس والبحث العلمي، كما تضم أيضاً ممثلين للقطاع الصناعي بشقيه العام والخاص.

Ministry of education

Majmaah University

Faculty of Education

Kindergarten Department



المملكة العربية السعودية وزارة التعليم جامعة المجمعة كلية التربية

قسم رياض الأطفال

ويكون عملها على النحو الآتي:

- 1. يجتمع المجلس بدعوة من رئيسة اللجنة مرة واحدة على الأقل سنوياً.
- 2. يجوز عقد جلسات المجلس حضوريًا أو عن بعد بما يتناسب مع وضع الأعضاء.
- 3. كما يجوز لرئيس القسم دعوة من يراه مناسباً من خارج المجلس لحضور جلساته.
 - 4. تمتد عضوية اللجنة لثلاثة أعوام قابلة للتجديد.

يُمنح أعضاء المجلس شهادة شكر وتقدير عند انتهاء مدة عضويتهم في اللجنة.

Ministry of education

Majmaah University

Faculty of Education

Kindergarten Department



المملكة العربية السعودية وزارة التعليم

جامعة المجمعة

كلية التربية

قسم رياض الأطفال

Ministry of education

Majmaah University

Faculty of Education

Kindergarten Department



المملكة العربية السعودية وزارة التعليم جامعة المجمعة كلية التربية

قسم رياض الأطفال

ملحق (1) نموذج محاضر الاجتماعات:

مكان الجلسة:

الوقت:

أولا: البيانات العامة:
الجلسة رقم:
التاريخ:
أعضاء اللجنة:
_
_
_

Kingdom of Saudi Arabia Ministry of education Majmaah University Faculty of Education

Kindergarten Department



وزارة التعليم جامعة المجمعة كلية التربية

قسم رياض الأطفال

المملكة العربية السعودية

ثانيًا: جدول أعمال اللجنة: الموضوع الأول ونصه:

_	
	التوصيات المقدمة:
	.
Г	

Kingdom of Saudi Arabia
Ministry of education
Majmaah University
Faculty of Education
Kindergarten Department



وزارة التعليم جامعة المجمعة كلية التربية

قسم رياض الأطفال

المملكة العربية السعودية

خطة التحسين المقترحة ومدتها:

اسم العضو المسؤول عن التنفيذ:

التوقيع :

Kingdom of Saudi Arabia

Ministry of education

Majmaah University

Faculty of Education

Kindergarten Department



وزارة التعليم جامعة المجمعة كلية التربية قسم رياض الأطفال

المملكة العربية السعودية

الموضوع الأول ونصه:		
التوصيات المقدمة :		

Kingdom of Saudi Arabia
Ministry of education
Majmaah University
Faculty of Education
Kindergarten Department



وزارة النعليم جامعة المجمعة كلية التربية قسم رياض الأطفال

المملكة العربية السعودية

خطة التحسين المقترحة ومدتها:

اسم العضو المسؤول عن التنفيذ:

الإقرار:

التوقيع:

Ministry of education

Majmaah University

Faculty of Education

Kindergarten Department



المملكة العربية السعودية وزارة التعليم جامعة المجمعة كلية التربية

قسم رياض الأطفال

أعضاء اللجنة الاستشارية: التوقيع: